CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1138/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

                                                               INDICAÇÃO Nº 059/2021.

                     INDICO, nos termos regimentais e após
ouvir o Douto Plenário, oficiar ao Executivo Municipal, sobre
REITERAÇAO NA TROCA DAS LÂMPADAS NA RUA ARMANDO
DE MORAES BORGES, Alto da Igreja.

Nobres Pares:

                                            Cumpre-me trazer para o conhecimento

Plenário, quanto à troca de lâmpadas na respectiva rua da

municipalidade.

     Há que se ressaltar os reclames coletivos,

pois a referida rua encontra-se às escuras, necessitando de emergente

reparo. São pontos essenciais colaborando com a segurança do

próximo, portanto, justa a reiteração.

             É mister relatar que os moradores e

demais transeuntes solicitaram a iluminação, visto que o local é bem

frequentado, e a medida trará maior tranquilidade aos seus

residentes, visto as prioridades da administração pública sobre a

questão da iluminação pública em toda a cidade. A matéria é

imprescindível e urge medidas prioritárias, resguardando aqueles que

se utilizam deste acesso. Tal solicitação foi apresentada na 03ª Sessão

Ordinária, realizada no dia 02 de março p. passado, para

providências do órgão competente. Sala das Sessões, Drº João

Monteiro da Silva, 03 de março de 2021.

                                                            DIEGO JOSÉ SILVA RIBEIRO

                                                Ver. Republicanos